Дело №  2- 1509 - 0602 /2018 г.
                                                              РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть )

    05 сентября 2018  года                                                              пгт Пойковский

Мировой судья судебного участка № 7   Нефтеюганского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа - Югры Чаплинский А.Н.  при секретаре       Литвиновой С.Н.,     рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску   КУ ХМАО – Югры «Центр социальных выплат» филиал  в г. Нефтеюганске  к    Гринькиной А.В.  о взыскании переплаты суммы ежемесячных пособий ,

РЕШИЛ :

Исковые требования     казенного учреждения Ханты –Мансийского автономного округа  – Югры «Центр социальных выплат» филиал  в г. Нефтеюганске   к   Гринькиной Анне Владимировне - удовлетворить.

 Взыскать  с     Гринькиной Анны Владимировны в пользу     казенного учреждения Ханты – Мансийского автономного округа  – Югры «Центр социальных выплат» филиал  в г. Нефтеюганске    излишне полученного ежемесячного  пособия по уходу за   ребенком от  1,5  до 3-х  лет, выплаченного   за период  с       /// г.  по  //// г. за счет средств   бюджета Ханты – Мансийского автономного округа - Югры, в размере    37735  рублей.

Взыскать  с  Гринькиной Анны Владимировны
 в доход казенного учреждения Ханты –Мансийского автономного округа  – Югры «Центр социальных выплат» государственную пошлину в размере   1332  рублей.

Мировой судья   составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 На решение может быть подана апелляционная жалоба в  Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры    через мирового судью  в течение месяца  после изготовления решения в окончательной форме.

            Мировой судья

А.Н. Чаплинский